
 
 

 

 
IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 2012, 
n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 49, 
comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, e ss. mm. e ii; 
VISTI  i DD.RR. n. 2961 del 08.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, 

delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 
VISTO il D.R. n. 4077 del 14.11.2022 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Architettura/Struttura Didattica Speciale di Architettura Siracusa (DICAR/SDS) la selezione per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca per titoli e colloquio della durata di mesi 4 e dell’importo di € 6.000,00 
lordi, dal titolo “Iconografie in-visibili per una fruizione diffusa. Processi integrati di definizione materico-
culturale di frammenti museali”, da attivare nell’ambito del programma di ricerca: “Visibile e Invisibile: 
percorsi interdisciplinari per una fruibilità diffusa dei beni Museali. Ricerca -Azione per una didattica 
inclusiva (VIS.IN.MUS.A). Progetto di ricerca interdisciplinare – PIA.CE.RI. 2020-2022. Responsabile 
scientifico del progetto Prof.ssa Rita Maria Valenti. A gravare su fondi: UPB: 59725022447 - 
cofinanziamento SDS 65040;  

VISTO il D.R. n. 1861 del 10.05.2023 relativo all’emanazione della graduatoria generale di merito con il quale è 
stata dichiarata vincitrice la dott.ssa Concetta Aliano, della selezione indicata in premessa; 

VISTA la nota prot. 140553 del 12.05.2023 con la quale la dott.ssa Concetta Aliano ha accettato il conferimento 
della sopra citata borsa; 

VISTA la nota prot. 146575 del 24.05.2023 con la quale il Responsabile Scientifico prof.ssa Rita Maria Valenti ha 
comunicato l’inizio dell’attività di ricerca; 

VISTA la nota prot. 168038 del 12.07.2023 con la quale la Prof.ssa Rita Maria Valenti, “in considerazione della 
chiusura degli archivi durante i mesi estivi e dell’attuale fase di trasferimento dei locali della sede”, ha 
chiesto la sospensione temporanea, dal 15.07.2023 al 14.09.2023, dell’attività di ricerca della sopra citata 
borsa; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, commi 2 e 3, del sopra citato regolamento d’Ateneo per il conferimento delle 
borse di ricerca, il godimento della borsa può essere sospeso in via temporanea per comprovati motivi, su 
indicazione vincolante del responsabile scientifico, per un periodo non superiore della metà della durata della 
borsa e che la superiore richiesta, come sopra motivata, risulta essere conforme al dettato regolamentare. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 10, commi 2 e 3, del Regolamento per il conferimento 

di borse di ricerca, è sospesa la borsa di ricerca, conferita alla dott.ssa Concetta Aliano, dal titolo “Iconografie 
in-visibili per una fruizione diffusa. Processi integrati di definizione materico-culturale di frammenti museali”, 
attivata presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura/Struttura Didattica Speciale di Architettura 
Siracusa (DICAR/SDS), con responsabile scientifico la prof.ssa Rita Maria Valenti; 

 
Art. 2 – La sospensione della borsa di ricerca indicata decorre dal 15.07.2023 al 14.09.2023; 

  
Art.3 – Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di sospensione della 

borsa di ricerca e agli adempimenti consequenziali. 
 

Catania,  
   PER IL RETTORE 
Delegato Alla Ricerca 

                       (Prof. Salvatore Baglio) 
 
MLI 

Università Catania Prot. n. 0172054 del 20/07/2023 - [UOR: ARIC - Classif. III/12]

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
20/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
20/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
172054      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2896


		2023-07-19T23:46:44+0200
	Salvatore Baglio




